
 פרשת פנחס תשפ''ב                                                                                                                                                                                                                        בס''ד
 וארטים לפרשת השבוע

במדרש רבה כה יב. לכן אמור הנני נותן לו את בריתי שלום. 
כאן מובא 'בדין הוא שיטול שכרו'. ורבים נתקשו כאן מה 
זה בדין מה היה צד שהקב''ה לא ישלם לו שכר? ועו''ק הא 
שכר מצווה בהאי עלמא ליכא ומדוע דינו ליטול שכר כאן 

וה''ז? ויש בזה ב' תירוצים: א. הסטיפלער בברכת פרץ בע
תירץ ע''פ הא דתנן בפאה אלו דברים שאדם אוכל פרותיהם 
בעוה''ז וכו' ואלו הם גמילות חסדים וגו' וא''כ י''ל דאמנם 
שכר מצווה בהאי עלמא ליכא אך על גמ''ח מצינו שיש, והנה 
פנחס עשה גמ''ח עם ישראל כי הצילם מכליון כדכתיב 
הסיר את חמתי ולא כליתי את בנ''י, ולכן בדין הוא שיטול 
שכרו. עוי''ל, תירץ רבי משה מאמן )בספרו זכרון משה 
נפטר לפני למעלה ממאה שנים(, שהיות ופנחס זה אליהו 
ואליהו לא מת לעולם אז א''א לתת לו שכר לעת''ל לכן 
אמרינן שהשכר שיקבל יהיה כאן בעוה''ז כי א''א לחכות 

 לעוה''ב ולכן בדין שיטול שכרו.  בשבילו
הטעם יג. לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלום.  -כה יב 

שהקב''ה בעצמו לא אמר לפנחס אלא הוצרך לומר למשה 
שיאמר לפנחס? י''ל משום שכל הבטחה שהקב''ה מבטיח 
יכולה להשתנות אם יגרום החטא כמו שמצינו אצל יעקב, 

ק פחד שמא יגרום החטא. אפי' שהקב''ה הבטיח לו שלא ינז
אבל מה שנביא מבטיח אינו חוזר בו גם אם חטא כדי שלא 
יאמרו שהנביא לא נביא אמת, לכן אמר הקב''ה למשה 
אתה תאמר לפנחס הנני נותן לו את בריתי שלום, וכך זה 
הבטחה בטוחה. וכן שנינו בספרי שכל הכהנים גדולים בבית 

ברית כהונת עולם.  ראשון ושני היו מזרע פנחס כי הובטח לו
 לעולם שא''א לשנות. 

יג. לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלום, והיתה  -כה יב 
למה פנחס התברך  לו ולזרעו אחריו ברית כהונת עולם.

דווקא בברכות האלו? י''ל דהמורה הוראה בפני רבו חייב 
מיתה, וכאן זכה להנני נותן לו את בריתי שלום ומובא 

ס זכה להיות אליהו שלא מת לעולם בתרגום יונתן שפנח
ולכך גם זכה לקבל שכר מצווה בהאי עלמא כי א''א לתת לו 
לעת''ל, וזמ''ש בדין הוא שיטול שכר. ועוד דהמורה הוראה 
בפני רבו, יש ג' שיטות בגמ' עירובין סג. מה העונש שלו. א. 
מת בלא וולד. ב. יורד מגדולתו. ג. מכישו נחש. וכאן הרי 

וראה בפני רבו )משה(, והיה מותר לו, דכשיש פנחס הורה ה
חילול ה' אין חולקים כבוד לרב, ואומרת התורה שהוא 
מתברך בג' דברים, שהם כנגד ג' השיטות הנ''ל. א. זרעו 
אחריו, דהיינו יהיה לו וולד. ב. ברית כהונת עולם, דהיינו 
שישאר בגדולתו. ג. את בריתי שלום, שמרמז לנחש דכתיב 

כמו ואיבה אשית בינך )הנחש( ובין האדם, וכן ביה מחלוקת 
כתי' ונתתי שלו' בארץ, והשבתי חיה רעה. ספר אמונת 

 חכמים בשם רבי משה זכות זיע''א. 
הטעם  כה יג. תחת אשר קנא לאלוקיו ויכפר על בני ישראל.

שנאמר אשר קינא לאלוקיו ולא לאלוקים, )ועוד צריך 
שו לפנחס ובדרך להבין הרי מבואר בגמ' שעשרה ניסים נע

הטבע הוא היה נהרג, א''כ לכאורה השבח הגדול שלו צריך 
להיות תחת אשר מסר נפשו לכבוד אלוקיו שזה יותר חשוב 
מלקנא לאלוקיו. אע"כ בא הכתוב ללמדנו שלקנא לאלוקים 
הוא יותר חשוב ממסירות נפש, ולמה?( י''ל שפעם יהודי 

הודי אחר, אחד נכנס לביהכ''נ מלא באנשים, נגש אליו י
צעק עליו וביזה אותו בפני כולם. קם אחד בלי פחד ויצא 
להגנתו של היהודי הראשון, כאשר הוא נוטל את המבזה 
ומשליך אותו מכל המדרגות. החלו אנשים שם להתלחש 
מדוע הוא היחיד שמחה. השיב שם אחד, המוחה הוא בן של 
 המתבזה. כעת הכל מובן אם זה אביו, בדין הוא מוחה. וזה
מה שכתוב כאן אשר קינא לאלוקיו כי פנחס הרגיש 

 שמבזים את אביו שבשמים. 
יל''ע כה יד. ושם איש ישראל המוכה וגו' זמרי בן סלוא. 

מ''ט הכא הזכירה התורה שם החוטא הא איתא בשבת צו: 
דרבי עקיבא היה אומר מקושש זה צלפחד ואמרו לו חכמים 

נו שיותר נכון היאך אתה מגלה שמו כשהתורה כיסתו, והיי
לכסות שם החוטא? וי''ל דפסק הרמב''ם יב ד מאיסו''ב כל 
הבועל נכרית קנאים פוגעים בו והשיג שם הראב''ד דבד''א 
כשהתרו בו קודם לכן, והקשה שם הרה''מ הא דין זה 
דקנאים פוגעים ילפינן מפנחס והתם הא לא התרו בו כלל? 

ו צריך התראה וי''ל ע''פ סנהדרין ח: דלר''י ב''י חבר אינ
ולכן כאן שבא לומר שבחו של פנחס אם לא יוזכר שמו זה 
לא שבח שהרגו כיוון שלא התרו בו, ולכן הוזכר שם החוטא 
שהיה נשיא שבט שמעון שהיה חבר ולכן לא בעינן התראה. 

 אמרי שפר.  
טו. ושם איש ישראל המוכה אשר הכה את  -כה יד 

ויש  דינית וגו'.המדינית זמרי וגו'. ושם האשה המוכה המ
להבין למה כפל עצמו המוכה אשר הוכה. ועוד למה באשה 
לא כתב המוכה אשר הוכתה? וי''ל, אומר הרב מבריסק, 
הנה פסק הרמב''ם )איסו''ב יב ה וכו' שם( דאין הקנאי 
רשאי לפגוע אלא בשעת מעשה כזמרי וכשפירש אין הורגין 

ים אותה אותו, ואילו האשה מפני שבאה תקלה על ידה הורג
גם אחרי המעשה. וא''כ אצל זימרי כתוב אשר הוכה את 
והיינו עם )את זה עם בהרבה מקומות כמו ב'ואלה שמות 
בנ''י הבאים מצרימה את יעקב ועוד( והוא מוכה רק כשהוא 
עמה. משא''כ אצלה היא נהרגת בכל מצב ולכך לא כתיב 
אשר הוכתה. שם. מובא בחז''ל )זוהר רלז א( שבלעם רצה 

הכשיל את בני ישראל בבנות מדין והוא לא הצליח בזה ל
כלל כי ה' הפך את קללותיו לברכה )ורק הערב רב חטאו 
והם אלו שמתו במגיפה(. וא''כ יש להקשות איך חטא נשיא 
שבט בישראל ולא נהפכה לו הקללה לברכה? וי''ל דהנה 
כתב השדי חמד )ערך בני בנים כללים יח ועל מה( שרחמי 

נכד בנו )נינו( והנה בלעם הוא לבן )מובא האב הם על 
בתרגום יונתן ועוד( וזמרי היה בנה של דינה, שהיא נכדת 
לבן, שנבעלה לשכם )ב''ר יא( ונמצא שהוא נינו של בלעם 
ואותו בלעם לא רצה לקלל כי היה לו רחמים עליו, וממילא 

 לא נהפך לו לברכה לכן חטא. 
י אומר אני שזו אומר רש''כו טז. לאזני משפחת האזני. 

משפחת אצבון ואיני יודע למה לא נקראת משפחתו על שמו. 
השל''ה יש לו כאן פשט נאה בזה. הנה הגמ' בכתובות ה. 
מפני מה אצבעותיו של אדם משופין כיתידות, שאם ישמע 
דבר שאינו הגון יתן אצבעו באוזנו. ולכן משפחת אצבון 

מז שעם דהוא מלשון אצבע נקראת אזני מלשון אוזן, לר
 האצבע צריך לכסות את האוזן. 

כתב רש''י כד. בני יששכר לישוב משפחת הישבי.  –כו כג 
הוא יוב האמור ביוצאי מצרים. והקשה ע''כ החיד''א מדוע 
השתנה שמו מיוב לישוב? ותירץ שבימים קדומים היה 
אליל הנקרא יוב ויוב התרעם ע''כ על אביו שהוא נקרא 

יששכר אות משמו. ולכך גם בשם של אליל, אז נתן לו 
  יששכר נקרא בשין אחת.

יש כו נג. לאלה תחלק הארץ בנחלה במספר שמות. 
להקשות מאי טעמא לא כתיב כאן לגולגלותם כמו בכל 
מקום ועיין ברמב''ן שעמד ע''ז. ועוי''ל דבנחלה מצינו שאף 
אם יש לאדם שני ראשים מקבל חלק אחד בלבד וכמו 

התוס' במנחות לז דאשמדאי הביא הסיפור הידוע שהביא 
לפני שלמה המלך אדם שיש לו שני ראשים שבא לתבוע שני 
חלקים בירושת אביו, ושלמה פסק שם שנידון כאיש אחד 
עיי''ש. וא''כ כיון שהלכות נחלות לא תלויה בגולגולת מקבל 
נחלה אחת. אבל פדיון הבן אמרינן שם במנחות שמי שיש 

ליו י' סלעים משום דבגולגולת לו ב' גולגולות צריך לתת ע
 תליא רחמנא. ו. טעמא דקרא. 

בב''ב קכב. כו נו. על פי הגורל תחלק נחלתו בין רב למעט. 
מתוארת צורת הגורל שבו נעשתה חלוקת הארץ, והכי 
אמרינן התם "אמר רב יהודה לא נתחלקה )ארץ ישראל( 
אלא באורים ותומים, שנאמר: על פי הגורל, הא כיצד? 

לובש אורים ותומים ויהושע וכל ישראל עומדים אלעזר מ
לפניו, וקלפי של שבטים וקלפי של תחומין מונחין לפניו, 

תחום עכו  -והיה מכוין ברוח הקדש ואומר: זבולון עולה 
עולה עמו, טרף בקלפי של שבטים ועלה בידו זבולון, טרף 
בקלפי של תחומין ועלה בידו תחום עכו; וחוזר ומכווין 

ואומר: נפתלי עולה ותחום גינוסר עולה עמו,  ברוח הקודש
טרף בקלפי של שבטים ועלה בידו נפתלי, טרף בקלפי של 
תחומין ועלה בידו תחום גינוסר, וכן כל שבט ושבט. ע"כ 
לשון הגמ'. ויש לעיין מדוע הביאו כדוגמא דווקא את נפתלי 

בזה ה"מנחת טנא" ע"פ מה וביאר וזבולון הלא דבר הוא. 
' במגילה דף ו. דזבולון מתרעם על מדותיו הווי, דאמרי' בגמ

משום דנפתלי  -שנאמר זבלון עם חרף נפשו למות, מה טעם 
על מרומי שדה. אמר זבולון לפני הקדוש ברוך הוא: רבונו 
של עולם! לאחיי נתת להם שדות וכרמים ולי נתת הרים 

ולי נתת ימים ונהרות.  -וגבעות, לאחיי נתת להם ארצות 
ולן צריכין לך על ידי חלזון, שנאמר ]עמים הר אמר לו: כ

זה חלזון,  -יקראו[... ושפני טמוני חול. תני רב יוסף: שפני 
זו זכוכית לבנה. אמר לפניו: רבונו  -זו טרית, חול  -טמוני 

של עולם מי מודיעני? אמר לו: שם יזבחו זבחי צדק, סימן 
אינו מועיל  -זה יהא לך: כל הנוטל ממך בלא דמים 

בד' הגמ' שחלק  ומבואררקמטיא שלו כלום. ע"כ ד' הגמ' בפ
נפתלי היה החלק היותר טוב שבא"י ואילו זבולון קיבל את 
החלק הפחות טוב בעיניו דלבר מהכי לא מצאנו שבט אחר 
שהתלונן וא"כ י"ל דבא לומר לנו הגמ' שאפי' החלק הטוב 
והחלק הכי פחות טוב שזהו חלקם של נפתלי וזבולון הכל 

 ע"י הגורל והכל הוכרע משמים כל אחד חלקו. היה 
בגמ' בב''ב  כז ב. ותעמודנה לפני משה ואלעזר והנשאים.

קיט: נחלקו אמוראים האם מותר לתת כבוד לתלמיד ליד 
הרב או לא. ומבואר שם דלמ''ד דאין חולקים מדובר שבנות 
צלפחד שאלו לאלעזר והנשיאים וכשלא ידעו באו למשה. 

אלו לכולם יחד עכ''ד. והנה בשבת נו. ולדברי החולקים ש
מבואר שדוד חטא בזה שהרג את אוריה החתי, ואילו רבי 
שם מהפך בזכותו של דוד וטוען שלא חטא כי אוריה מורד 
במלכות היה, כי אמר אדוני יואב בפני דוד, ומחלוקתם 
בשבת האם דוד חטא או לא תלויה במחלוקת בב''ב, דלמ''ד 

ום הרב, אוריה לא חטא חולקים כבוד לתלמיד במק
וממילא דוד חטא שהרגו, אבל רבי למד שאין חולקים ולכן 

 אוריה מרד וחייב מיתה ודוד לא חטא. 
ואם הוא  כז ג. אבינו מת והוא לא היה וגו' בעדת קרח וגו'.

כן היה בעדת קרח אז מה היה קורה? וי''ל שמבואר בגמ' 
מנו שהן טענו אם אנו )בנות( לא חשובות כזרע, אז שא

תתיבם, ומדלא מתיבמת, סימן שאנו חשובות כזרעו של 
צלפחד, ואם הוא היה בעדת קרח, אז היה אפשר לומר להן 

שאולה, וע''ע משך חכמה.  חייםשלא מתיבמת כי ירדו 
 וחנוכת התורה.

 כז טז. יפקוד ה' אלוקי הרוחות לכל בשר איש על העדה.
ר הגיע וברש''י כיוון ששמע משה שבנות צלפחד יורשות אמ

הזמן שאתבע צרכי, שירשו בניי את גדולתי. וקשה הא כעת 
התחדש רק שבנות יורשות ואילו שבנים יורשים הוא כבר 
ידע קודם, וא''כ למה רק כעת הא תבע את הירושה לבניו? 
י''ל, אומר בעל ה'אבני המקום', שכל הזמן משה חשב 
שהולכים לפי איכות וכיוון שיהושע יותר איכותי מהבנים 
שלו אז הוא ראוי לירש אותו, אבל כעת שהוא שמע שבנות 
צלפחד יורשות אפי' שהן בנות ולגבי ירושה בנות פחותות 
מזכרים ובכ''א הן יורשות מדין בנות אביהם, א''כ אז שבניי 

יירשו את גדולתי, ואפי' שבאיכות הם פחותים מיהושע 
 בכ''א מדין בנים שיירשו. אמר לו הקב''ה כדאי הוא יהושע

 ליטול שכר שימושו שלא מש מתוך האהל. 
אומר רש''י וביותר בגמ' בב''ב עה. כז כ. ונתת מהודך עליו. 

זקנים שבאותו הדור אמרו פני משה כפני חמה ופני יהושע 
כלבנה וכו'. יש לעיין מדוע רק הזקנים אמרו ד''ז, מה עם 
הצעירים? וי''ל, ע''פ רבינו חננאל, שכל הארבעים שנה שהיו 

ל במדבר לא קידשו את החודש ע''פ הראיה, אלא ע''פ ישרא
החשבון משום שלא ראו את אור החמה והלבנה משום 
דהעננים כיסו הכל. ולכן רק זקנים שבאותו הדור אמרו פני 
 משה כפני חמה כי הצעירים לא ידעו מה זה לבנה וחמה.

  נפתלי שבע רצון.
ת דברי רש''י כאן מביא אכח טו. ושעיר עיזים לחטאת לה'. 

הגמ' שהטעם שנאמר כאן לה' בשונה מכל השעירים משום 
ששעיר ראש חודש הוא כפרה לה' שמיעט את הירח. והקשה 
ע''כ החיד''א דא''כ מדוע כשמתפללים תפילת ראש חודש 
אומרים 'מזבח חדש בציון תכין ועולת ראש חודש נעלה 
 עליו ושערי עיזים נעשה ברצון'. ויש לעיין למה הוי 'ברצון'

הא השעיר הוא כפרה וכפרה הוא הפך רצון כי רצון הוא 
נדבה. ותירץ ע''כ החיד''א שהתפילה שלנו בר''ח הוא 
לעת''ל כמ''ש והביאנו לציון עירך ברינה וגו' ושם נעשה 
לפניך קרבנות וכו' והיינו לעת''ל. ולעת''ל כתוב שיהיה אור 
הלבנה כאור החמה ואז כבר לא יצטרך כפרה על מיעוט 

 נה כי זה גדל, ולכן השעיר אז יהיה לרצון.הלב
כח כב. ויעש משה כאשר ציווה ה' אותו ויקח את יהושע 

אומר רש''י ויסמוך את ידיו בעין יפה  ויסמוך ידו עליו.
ויותר ממה שנצטווה ועשהו ככלי מלא וגדוש ומלאו 
חכמתו. יש לעיין מה הוסיף רש''י ככלי מלא וגדוש. י''ל 

תב רבי יוסף שטינהרט שהנה בסוף חידוש נפלא על כך כ
פרשת וזאת הברכה מסופר על פטירתו של משה ונאמר שם 
ויתמו ימי בכי אבל משה ויהושע מלא רוח חכמה כי סמך 
את ידו עליו. ויש להקשות איך כתוב ויהושע מלא רוח 
חכמה הרי אמרו חז''ל )תמורה טו( ששלושת אלפים הלכות 

אר יהושע מלא? ולפי נשתכחו בימי אבלו של משה ואיך נש
רש'''י כאן הכל מצויין כי רש''י כאן כותב שיהושע היה מלא 
 וגדוש ובימי אבלו של משה שנשתכחו וכו' הוא נשאר מלא. 

יש לעיין מדוע בסדר התפילה כט א. יום תרועה יהיה לכם. 
של ראש השנה נקרא ר''ה יום הזיכרון בשונה מהלשון 

''ל דהנה הכלי יקר שהקב''ה אמר בתורה יום תרועה? וי
ביאר מה טעם נקרא חג הפסח בשם פסח ולא חג המצות 
כמו שקרא לזה הקב''ה בתורה? ותירץ ע''פ ברכות ו. 
שבתפילין של הקב''ה הוא משתבח בישראל וכתוב שם מי 
כעמך ישראל, ואילו בתפילין שלנו כתוב ה' אחד והיינו 

ג כבודו של הקב''ה, ולכן בחג פסח הקב''ה קורא לזה ח
המצות כי הוא משתבח בישראל שיצאו ממצרים בחיפזון 
עד שלא הספיק בצקם להחמיץ, ואנו קוראים לזה חג הפסח 
ע''ש שהקב''ה פסח עלינו. ולפי''ז מיושב היטב למה הקב''ה 
קורא לר''ה יום תרועה כי הוא שבח לישראל שמריעים 
לפניו וממליכים אותו, ואילו אנו קוראים לזה יום הזיכרון 

 'ש שעולה זיכרוננו לפניו לטובה. ע'
טז. ובחמשה עשר יום לחודש השביעי וגו' ושעיר -כט יב

מי שישים לב יראה שינוי  עיזים אחד לחטאת וגו'.
בפסוקים שלפנינו: ביום הראשון וביום השני כתוב, שעיר 
עיזים אחד חטאת, וביום השלישי כתוב שעיר חטאת )בלי 

יזים, ומהחמישי ואילך עיזים(, ברביעי שוב כתוב שעיר ע
כתוב שעיר בלבד. ויש לעיין מה הטעם בזה? י''ל, אומר 
הגאון, שמדובר על חג הסוכות, שביום הראשון מקריבים 

, וכן הלאה כל יום מוריד אחד 11, בשלישי 12פרים, בשני  13
 70פרים כנגד  70, ס''ה 7עד היום האחרון שבו מקריבים 

ות עיקרן הם מעשו אומות. ואיתא בזוהר ששבעים האומ
כנגד  35וישמעאל, )שמהן יונקות כולן(, וזה מתחלק ש 

כנגד עשו. עוד איתא שם שישמעאל נקרא  35-ישמעאל, ו
שעיר עיזים, ועשו נקרא שעיר סתם, וכעת מובן. בראשון 

כנגד ישמעאל וא''כ זה כבר  12ועוד  13ובשני )שעיר עיזים( 
ל הרביעי שגם ש 10-, מוסיפים את ה35כדי להשלים ל  25

היה כתוב  11הם שעירי עיזים, שאם גם בשלישי שיש בו 
. ולכן כתוב רק בראשון בשני 36שעיר עזים זה היה יוצא 

,ובכל הימים  35וברביעי שעיר עיזים, שזה בסך הכל 
כתוב סתם שעיר,  35האחרים שהסך הכל שלהם הוא גם 

 שהוא כנגד עשו.
סתירה בגמ' יש  על מה חרבה ירושלים: בין המצרים.

בדברי רבי יוחנן על מה חרבה ירושלים: פ''א כתוב אמר רבי 
יוחנן לא חרבה ירושלים אלא על שנאת חינם. ובמקום אחר 
כתוב אמר רבי יוחנן, לא חרבה ירושלים אלא משום 
שהעמידו דבריהם על דין תורה. לכאורה זו סתירה. וי''ל 

ר קמצא ע''פ רבי יוחנן שלישי, אמר רבי יוחנן אקמצא וב
חרבה ירושלים. ששם הבעה''ב צעק על בר קמצא וחכמים 
שהיו שם לא מיחו, ונשאלת השאלה למה הם לא מיחו, וי''ל 
שהם אמרו אם בעה''ב שונא אותו, סימן שזה בהיתר, ומה 
ההיתר, שראה בו דבר ערווה ביחידי, שאז מותר לו לשנאו, 

שייך כדאיתא בפסחים קיג:, )על שונא לטעון, שמסביר איך 
שונא, ולמה צריך לעזור לו, הרי''ז שונא בהיתר( וא''כ 
חוזרת הקושיה למה נענשו ע''כ ונחרבה ירושלים הרי זה 
היה בהיתר? י''ל ע''פ תוס' שם, שאומר שההיתר לשנוא 
הוא רק ע''פ דין, אבל לפנים משורת הדין לא ישנא, 
יעויי''ש. וכעת מובן, ירושלים חרבה בגלל שנאת חינם, 

ם השנאת חינם בקמצא היתה מותרת ע''פ הדין, אבל שאמנ
זה גופא הבעיה שהעמידו דבריהם ע''פ דין, ולא הלכו לפנים 

 משורת הדין. 



 מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה
על הפסוק יש קונה עולמו בשעה אחת:  -ובני קרח לא מתו 

ובני קרח לא מתו פירש"י הם היו בעצה תחלה ובשעת 
המחלוקת הרהרו תשובה בלבם לפיכך נתבצר להם מקום 
גבוה בגיהנם וישבו שם. ובאילת השחר עה"ת כתב וז"ל: 
והנה הלשון הרהרו תשובה בלבם משמע שלא התוודו ולא 
התחרטו וקיבלו על העתיד, אלא רק הרהרו בתשובה ובזה 

ו להינצל, ורואים מזה כמה מועיל הרהור טוב הם כבר זכ
)ובלבד שיהא הרהור אמיתי( ויש קונה עולמו בשעה אחת, 
והקב"ה דן את האדם על כל חלק ממחשבתו, לא רק 
במחשבת והרהור עבירה, דגם הרהור טוב של חרטה 

שליבו את  כידוע בני קרח היו הצעיריםלוקחים בחשבון. 
בכל ענייני המחלוקת המחלוקת והם היו המערבבים חזק 

וסחפו עוד ועוד אנשים, ובכ''א הם ניצלו בזכות שברגע 
האחרון הם חזרו בהם וחזרו בתשובה אז הם ניצלו, וצריך 
לדעת שהעולם הוא לא הפקר ומי שחוטא ולא שב בתשובה 
סופו שנענש, ומי ששב אפי' ברגע האחרון לפני מיתתו 

אחת. מלבד תשובתו מתקבלת ברצון ויש קונה עולמו בשעה 
מי שאומר אחטא ואשוב שאז אין מספיקים בידו לעשות 
תשובה. ותשובה היא מצווה חשובה שמוטלת על האדם 
באופן תמידי, והיינו כל הזמן להתייצב על דרך טובה והיינו 
לעשות שינוי לטובה, ואם למשל יש אצל האדם רפיון 
בדיבורים אסורים הוא צריך להתגבר ולהישמר יותר ואפי' 

וא לא מצליח אבל עצם זה שהוא מתקדם והיום הוא שה
לא אמר איזה לשון הרע שהיה לו על הלשון, או איזה 
רכילות עסיסית אפי' שעדיין הוא חוטא בזה זה כבר נקרא 
שהוא מתייצב על דרך טוב ולאט לאט הוא יצליח, אבל 
כשאדם כל הזמן חוטא ולא מנסה אפי' לחזור בתשובה 

שהוא עובר עבירה הוא לא מרגיש אלא כל ימיו בעבירה וכ
שום רגשי חרטה ואין לו כלל רצון לשנות את דרכו, כזה 
אדם הוא חוטא גדול וגדול עוונו מנשוא, כי הקב''ה נתן לו 
מתנה את התשובה והוא לא משתמש בזה אלא הוא מזלזל 
ולמרות שיש לו את האפשרות להתחרט ולעשות איזה 

לא עושה, כזה אדם  פעולה של תשובה או נסיון לכך והוא
צריך לזכור ולדעת שהעולם הוא לא הפקר ועל כל דבר יביא 
ה' למשפט, ומי שהוא כן חוזר בתשובה אז אפי' שחטא 
בחטאים גדולים ועצומים, ועבר על עבירות הכי חמורות 
הקב''ה מקבל אותו ברצון והוא ניצול מכל הדינים שהיו 

ה' על המתנה אמורים להיות לו. כמה אנו צריכים להודות ל
הנפלאה הזאת שהוא מסכים לפתוח לנו דף חדש, וע''י 
שנודה לו ע''ז ונרגיש את זה זה יעזור לנו ג''כ להשתמש 

 הח"ח בספר דבר בעתובמתנה הגדולה והנפלאה הזאת. 
פרק י"א כותב שאדם שנמצא במצב של נסיון על קיום 
התורה והמצוות ומתגבר על זה בכל הכח יכול לקנות בזה 

עולמו. ובמחנה ישראל חלק א' פרק יט כתב: הביא את 
מחז''ל על המתגבר בדבר עבירה ומסיים כך:  ע"כ צריך 
לידע כל איש ואיש בדורותינו אם נזדמן לו איזה ענין של 
איסור ונתגבר על יצרו לכבוד הש"י בודאי יזכהו הקדוש 
ברוך הוא למדרגה רמה בעוה"ב שיהיה לאות ותפארת 

עוה"ז לו ולכל דורותיו הבאים אחריו בתוך ישראל וגם ב
שיהיו מגבורי ישראל ויזכו לעשות תמיד הטוב והישר בעיני 

 ה'.
אדם מתעורר מדבר חיזוק שהוא שמע ותופס  פעמים רבות

את עצמו עד שהוא משנה את כל חייו מן הקצה אל הקצה, 
נביא והוא בכלל מה שאמרו יש קונה עולמו בשעה אחת. 

נשים שבחיזוק והחלטה של רגע על א כאן כמה סיפורים
אחד שינו את חייהם לטובה וקנו את עולמם. כאשר החפץ 
חיים היה ילד בגיל אחת עשרה מת עליו אביו. בגורלו נפלו 
נסיונות קשים. באותו זמן גברה בווילנה יד ההשכלה 
והשפיעה רבות על בני הישיבות ללכדם במצודתה, 

עין על הח''ח ולהעבירם על תורתם ודתם. המשכילים שמו 
וניסו כמה פעמים להסירו מדרכו. משכיל ידוע ששימש 
כמורה הראשי בבית המדרש לרבנים בוילנה שנוסד 
בהשפעת המשכילים, היה בא לעתים קרובות לבית המדרש 
שלמד בו ר׳ ישראל מאיר וניסה לשוחח עמו, אבל ר׳ ישראל 
מאיר לא שעה לדבריו ונשאר בתמימותו. ר׳ ישראל מאיר 

מספר תמיד על מאבקיו באותו זמן ומזכיר את מאמר היה 
חז"ל: יש קונה עולמו בשעה אחת כי הכל היה תלוי ברגע 
אחד, ברגע של החלטה לכאן או לכאן. פעם כבר עמד עליו 
אותו משכיל להסיתו ולהדיחו, עד שר׳ ישראל מאיר נאלץ 
לברוח לעיירה קרובה, המאבק הזה חישל את הכרתו 

אנו המוצקה שליותה אותו כל ימי חייו. והגביר את אמונתו 
על אנשים שבחיזוק של רגע תפסו את עצמם שומעים רבות 

אמר על עצמו  קירבי יחזקאל אברמסוהשתנו לכל החיים. 
 בגיל עשרים תפסתי את עצמי: 

שהיה מגדולי הת''ח בבני ברק סיפר על  רבי עזרא ברזל
עצמו כך: כשהייתי ילד בן ארבע עשרה למדתי בירושלים 
היכן שלמדתי, היו לי נסיונות קשים, ׳כן ללמוד או לא 
ללמוד, מה שהיום קוראים לזה משבר. בקיצור, הלכתי כמו 

י שיעזור לי, לא היה לי עם מי לדבר, לא סהרורי ולא היה מ
היה מי שיבין אותי. ׳נכנסתי, בשברוני, לבית המדרש אשר 
בשכונת כרם בירושלים. וכשאני נכנס, אני רואה שני 
אברכים צעירים, אחר נישואיהם, יושבים ולומדים 
חברותא בשקידה, האחד מהם היה רבי טוביה לסיצין 

וצקי( היו הם שני ורעהו רבי אהרן בריסקר )ביאליסט
אברכים צעירים אריות בתורה, תקופה קצרה אחרי 

נישואיהם, ואולי עוד בשנה הראשונה, יושבים ולומדים 
יחד בחברותא, בלי לדבר דברים בטלים, הם לומדים 
ולומדים, אנשים נכנסים לבית המדרש ואנשים יוצאים, 
הם לא מתעניינים בשום דבר, לא אכפת להם מכלום, שש 

נדלקתי מזה, חשבתי לעצמי, אם אברכים אלו שעות. 
יכולים ללמוד בחשק כה עז, בודאי אוכל אף אני ללמוד כן, 
ומאז נכנסה בי חשקת התורה, התיישבתי ללמוד, ומאז אני 
לומד ולומד עד היום הזה. הוא היה אז בן ארבע עשרה, בגיל 
עשרים הוא סיים על באמת שלשה סדרים, וידע לומר אותם 

רא עם תוס׳. היתה תקופה שהוא למד עם רבי בעל פה גמ
שלום שבדרון, כאשר היו שניהם בחורים צעירים. והיה 
פעם שהם התיישבו ללמוד למחרת פורים, והתחילו בלימוד 
מסכת ׳בבא בתרא׳, וממחרת פורים עד ראש חודש אייר הם 

 . למדו ׳בבא בתרא׳ שמונה פעמים. בצורה רצינית
בעל רגש גדול והתענג על  כפי הידוע היה הרב אלישיב

תפילה כהלכתה, שנאמרה בהשתפכות לב ונפש. ביום מן 
הימים הגיע לירושלים בעל התפילה הנודע, החזן ר׳ יוסל׳ה 
רוזנבלט, שהתעתד לעבור לפני התיבה בבית כנסת 
החורבה, כשכל אנשי ירושלים באים לשמוע אל הרינה ואל 

יר, חשק התפילה. הרב אלישיב שהיה באותה העת נער צע
גם הוא לשמוע את קולו המשתפך של החזן. במשך שעה 
ארוכה הוא התלבט והתחבט בדבר. מחד אין ראוי לבטל 
תורה עבור זמרה, אך מאידך מדובר בהזדמנות נדירה, שמי 
יודע אם תחזור שנית. לאחר שחכך בדעתו שוב ושוב, גמר 
בדעתו ללכת לשמוע את החזן הגדול. אולם לאחר כברת 

ה עצר מדרכו וערך חשבון נפש נוקב, שבמהלכו דרך קצר
תהה האם להמשיך לצעוד לעבר בית הכנסת או לשים 
פעמיו אל בית המדרש ולשוב לתלמודו. בחלוף השנים סיפר 
הרב אלישיב: באותם רגעים עצרתי וחישבתי הפסד מצוה 
כנגד שכרה וכמה זמן אפסיד אם אלך לשמוע את קול החזן. 

מלחמה עזה, אך לבסוף החלטתי הרגשתי, שבליבי ניטשת 
שלא ללכת ושבתי לבית המדרש. בעוד כל ירושלים נוהרת 
אל עבר בית הכנסת החורבה בציפייה לשמוע את רינת 
החזן, הוא צעד בכיוון ההפוך לעבר בית המדרש ושב אל 
תורתו ושקידתו. בהחלטה נחושה זו, סיפר, קניתי את 

כל חיי לתורה  עולמי ברגע אחד, וגמרתי בדעתי להקדיש את
 הקדושה ואין זולתה. 

מובא כמה סיפורים על תלמידי רבי בן ציון בספר ללא שם 
פלמן איך קנו עולמם בשעה אחת בזכות מילה טובה שלו. 
בישיבת מכנובקה, בשנים שהרב פלמן מסר שיעורים שם 
בישיבה היה בחור לא טוב בלשון המעטה עד שבאחד 

שאל סתירה משני מקומות  מהשיעורים, הרב פלמן
במסכת, ואותו בחור ענה לו סברא לחלק ולתרץ את 
הסתירה. בעת שענה הוא הקשיב ואמר כי זו סברא טובה, 
והסביר לתלמידי השיעור מה שאמר. והנה. באותו יום 
בשעות הערב, שלא כרגיל ולא כמתוכנן, הגיע לישיבה 

ש וחיפש את הבחור. מספר אותו בחור כאשר מצאני, ניג
אלי בשמחה כאשר בידו קונטרס 'שלמי תודה' שיצא לאור 
באותם ימים, ואמר: 'באתי לכאן לישיבה כדי לתת לך 
מתנה עבור הסברא שאמרת הבוקר, כיון שעד עכשיו אני 
נהנה מהסברא שאמרת'. הדבר עשה עלי רושם אדיר. 
ומאותו לילה נהייתי 'מחובר' יותר לסוגיא ולגמרא, והיחס 

ף עצום ללמוד, ומאותו ערב ניצלתי את שנות הזה נתן לי דח
בחרותי לתורה. וכיון שלמדתי יותר טוב, לאחר כשבוע 
אמרתי לו ביאור נוסף בסוגיה, ובשעת מעשה חשב על 
הדברים בשתיקה. אך למחרת לפני השיעור קרא לי ואמר: 
'חשבתי על הדברים שאמרת אמש כתשובה על מה ששאלנו, 

וציא קונטרס נוסף בשמחה וזו תשובה אמיתית'. ושוב ה
והעניק לי כהכרת טובה על התירוץ הנכון שלי. ראיתיו 

, יהודי שכיוםשהוא באמת שמח מהחידוש התורני שלי. 
הוא מגיד שיעור בשיעור ג' בישיבה קטנה בבית שמש. הוא 
סיפר כך: בשיעור א' בישיבה קטנה, הייתי בחור חלש 

מד. הייתי בלימודים, בקושי למדתי, ולא הבנתי את הנל
נחשב לבחור חלש בכל קנה מידה. תלמיד חכם פלוני סידר 
לי חברותא מדי ערב בבית הכנסת 'נחלת משה' בבני ברק. 
ראיתי את ר' בן ציון מפעם לפעם והוא ראה אותי אבל 
מעולם לא דיברנו, מה לילד קטן בשיעור א' בישיבה קטנה 
עם רב המקום. יום אחד בסוף הקיץ התקיימה בקהילה 

הכנסת ספר תורה'. מנהג המקום שלפני שמכניסים את '
הספר תורה לארון קודש, קוראים בו בתורה, ובסיום 

הגבהה וגלילה. בעת ההגבהה  –מגביהים את הספר 
נדחקתי למקום והחזקתי את הכתר של הספר כדי למסור 
אותו לגולל. מיד כאשר מסרתי את הכתר לגולל התכופף 

את ידי בחביבות ואמר לי  תפס –הרב פלמן  –אלי מישהו 
משפט קצר באהבה רבה: "אם תלמד טוב אז גם על הראש 
שלך יהיה כתר תורה". מעולם לא דיברתי עמו, ומסתמא 
הוא לא ידע מי אני, אבל המשפט שאמר לי, נתן לי כאילו 
בעיטה לגובה. לגובה? לגובהי גבהים! אינני יכול להסביר 

עצמי ללימודים את זה, אבל קיבלתי חיזוק. תפסתי את 
ברצינות בשקידה וברצון עז, ועליתי על דרך המלך. מידי 
פעם כאשר היה לי קצת קשה נזכרתי במשפט 'אם תלמד 

המשכתי את השטייגן גם …". טוב יהיה על הראש לך'
בישיבה גדולה. והיום הנני ר"מ בישיבה בשיעור ג', לא שזה 

לא הכוונה ל'כתר' על הראש, כי 'כתר תורה' שעל הראש 
נמדד דווקא במשרה כזו או אחרת, אבל זה רק ביטוי למצב 

שלי מול מה שהייתי, לפני שר' בן ציון ניסה להניח לי את 
 …הכתר על הראש"

שהתפרסם לפני ארבע מאות שנה ע''י בעל  ישנו סיפור
ה'מגלה עמוקות' בגודל אימת הדין: הסיפור הוא על זוג 

ך שנים קצבים שותפים שהאכילו רבבות יהודים במש
נבילות וטריפות, ולימים כשנודע להם כמה חמור הדבר הם 
פנו למגלה עמוקות ובקשו דרך לשוב בתשובה שלימה. 
המגלה עמוקות הביא להם את הדרך אשר ישובו, שהם יודו 
בדבר בפני כל העיר ויספגו ע''כ בזיונות ויסורים עד אין 
מספר, ויקבלו ע''ע סיגופים גדולים וישובו בתשובה 

ימה. ואכן הם עשו כך בשמחה עצומה, ואז המגלה של
עמוקות שהיה קדוש עליון הוא ובית דינו נתנו להם אגרת 
שעם זה הם יתייצבו בפני ב''ד של מעלה וזה יפתח להם את 
השערים. זוג הקצבים התחייבו זה בפני זה שמי שימות 
קודם יתגלה לחבירו בחלום ויאמר לו מה סדר העניינים 

ם בב''ד של מעלה. ואכן כך היה, אחד ואיך דנים אות
השותפים נפטר לב''ע ולאחר כשלושים יום הוא התגלה 
לחברו בחלום והוא נראה זורח באור יקרות ופניו כפני 
הלבנה בתפארתה, וכולו מראה קדושה מופלאה, וכך הוא 
סיפר: מיד כשנפטרתי לבית עולמי באו להתנפל עלי חיות 

ות של איש פרא וחיות מפחידות ובריות משונות בתערוב
יער ודמויות מסמרי שער שרצו לקרוע אותי לגזרים, אך כל 
הזמן עמדו משני צדדי שני מלאכי רחמים ששמרו עלי מכל 
משמר. ואז כשבאו לקבור אותי, הדמויות המפחידות 
כמעט הצליחו לקרוע אותי מהם אך בחסד ה' עלי ניצלתי 

תע רואה את מציפורניהם. ואז אני הרגשתי שאני מרחף ולפ
עצמי בשמים נמצא באולם עצום בלי סוף והכל מאיר שם 
בפאר ובהדר ויהלומים מאירים את כל האור באור שא''א 
להסבירו לבר אנוש, ואז אני רואה שדנים נשמה נשמה כמו 
שדנים כאן ולכל נידון מגיעים עדים לכאן ולכאן והאדם 

יד מאשר כל מה שמעידין עליו. וזה שנפסק דינו לג''ע מ
מגיעים מלאכים שמלווים אותו לקול נגינה מיוחדת.. 
והנפסק לגהינום מיד מגיעים מלאכי חבלה שחוטפים את 
הנשמה המייללת והמתחרטת באכזריות לכיוון גהינום. 
ואז לפתע אני שומע שמכריזים את שמי ושם אבי. לבי 
נתקף בחלחלה האם התשובה שלי עזרה או לא? ואז אני 

של מעלה ולפתע פתאום נשמעת זעקה! נעמד לפני ביה''ד 
מה הבאתם את הרשע מרושע הזה חוטא ומחטיא לכאן...  
הוא צריך להיות מושלך מיד לגהינום.. והנה המלווים שלי 
מנסים להראות את האיגרת של בעל המגלה עמוקות, אבל 
אז נשמעת שאגה מי הוא בעל המגלה עמוקות שיכול למחוק 

כ''כ הרבה אנשים? ואז  פסק של אדם כ''כ רשע שהחטיא
באורח פלא הופיעה במהירות קבוצה גדולה של מלאכים 
מליצי יושר שפתחה במתקפת נגד וזעקה במר ליבה מדוע 
אתם נטפלים לנשמה מעונה זו שכבר סבלה יסורים 
ובזיונות רבים, עשתה את כל הדרך לתשובה, הביעה חרטה 

כנעה בפני קהל רב על כל המעשים שעשתה, וקיבלה ע''ע בה
גמורה כל סוגי התשובה, וויתרה מרצונה הטוב על כל 
העושר שצברה והכל קיבלה בהכנעה גמורה, ובמקום 

 שבעלי תשובה עומדים.. 
החבלה לא הרימו ידים, והחלו לזעוק כנגד!  אך מלאכי

תראו את השואה האיומה שעשה קצב זה. ותוך שנייה 
ת התייצבו בתוך האולם רבבות נשמות מיוסרות ומייללו

מרה וצועקות הוא גרם למותנו במגיפה בגלל עוונותיו. 
נשמה אחרת צעקה היינו תינוקות של בית רבן שלא טעמו 
טעם חטא, היו לנו סיכויים לקנות תורה ויראה ובגלל 
עוונותיו אבדנו בעודנו ילדים קטנים. נשמה אחרת צעקה 
בקול רם, בגלל עוונותיו הלכנו לעולמנו בעודנו צעירים 

לגדל ילדנו הקטן שזה עתה נולד השארנו אותו ובמקום 
לחסדי השכנים שהזניחו אותו והוא גדל בלי אמא שתשלח 
אותו כל יום לחיידר באהבה וברחמים. ובעוד נשים שופכות 
את מרי ליבם בצווחות זעם ותובעות משפט עבור מה שעשה 
לעולליהם ויונקיהם, לפתע נכנסים לתוך לאולם עדרים 

ן שצווחים מרה על זה שהיו גלגולים עדרים של בקר וצא
וסוף סוף נקנו מיד ישראל והיו בטוחים שהישראל יביא 
תיקון לנשמתם המיוסרת ע''י שחיטה כשרה, אלא 
שכשהגענו לבית השחיטה שם הוא הניף עלינו גרזן ושוב 
חיסל את סיכויינו לתקן את מה שפגמנו והיינו צריכים שוב 

אך המליץ עף להתגלגל. בתוך הרעש והמהומה המל
מהמקום ולאחר מספר שניות הגיע יחד עם רבבות מלאכי 
עליון שפתחו בנאומי הגנה וכך אמרו אל תדונו אותו הוא 
גדל בבית הרוס רק כסף עניין את בית דודו שגידלו 
באכזריות, וברגע שנודע לו מה רב חטאו הוא לא חסך שום 
 מאמץ לשוב בתשובה שלימה, ויש דין מפורש שאדם החוזר
בתשובה נמחלים לו עוונותיו. הדברים השפיעו בפני ב''ד של 
מעלה והם פסקו מיד שנכון שהוא עבר עבירות חמורות 
והוא חטא והחטיא, אבל הוא עשה אח''כ תשובה כמו 
שהוטל עליו ומקומו בג''ע, ובד בבד בגלל שכ''כ הרבה סבלו 
בשבילו אנו מודיעים בזאת שכל מי שנענש בגללו יהיה ג''כ 

ן עדן. מיד באו רבבות מלאכים לקחת כ''א מהנשמות בג
המיוסרות שהיו שם לגן עדן למקום המיוחד לו. ואז המשיך 
אותו אחד לתאר לו את האושר וההנאה שיש בג''ע באופן 
שא''א לתאר. רואים כאן כמה העולם לא הפקר ועל הכל 
יעמיד ה' למשפט וכל יום מוטל על האדם לשוב בתשובה 

 ישועה. ועי''כ יזכה ל

 ידיעות חשובות וכן דברים מגדולי ישראל ערוך בדרך של שו''ת
התורה הקדושה פותחת את הפרשה בשבחו של שאלה: 

האם כל הרוצה  פנחס ומעלה על נס את מעשה קנאותו.
 ליטול את השם יבוא ויטול וכל אדם יכול לקנאות?

קנאות כנגד הרשעים היא מידה גבוהה ומאד תשובה: 
נעלית, ואינה מסורה ללב כל אדם. רק ברי לבב אשר יודעים 
בבירור מוחלט, כי אין להם שמץ של פניות פסולות ומידות 

מושחתות, רשאים לקנא קנאת השם. אך מי שלא הגיע 
קנאות  כי לדרגה זו, יזהר לבל יקרב לאחוז במידת הקנאות.

מוכרחת להיות במאת האחוזים לשם שמים. הרב ואזנר 



היה אומר בכל מצוה ופעולה שאדם עושה ופועל, אם רוצה 
לזכות בסייעתא דשמיא, הוא מוכרח שתהיה כוונתו לשם 
שמים, לכל הפחות שישים אחוזים מתוכה. אולם בקנאות 
לא מספיק שישים אחוזים, וגם לא שבעים או שמונים, 

 שתהיה פעולתו במאת האחוזים לשם שמים.האדם מוכרח 
וידוע שהקנאי הגדול ביותר לכבוד ה' היה רבי יחזקאל 
לוינשטין והוא התנגד נחרצות לעשות פעולות חריגות, שיש 
בהן איזו פגיעה בבני אדם וביזויים, גם אם לפי המבט 
החיצוני נעשו לשם שמים. בכל הזדמנות שדיבר על כך יצא 

בכאב מנהמת ליבו. הוא אמר, כי מגדרו, וצעק נגד זה 
אנשים מטבעם אוהבים לעשות רעש והמולה, ובמקום 
להכיר את התאווה הזאת שקיימת בהם, הם רואים בעיני 
עצמם פעולות אלו כפעולות לשם שמים, ועושים עוולות 
ועוונות חמורים. זו אינה יראת שמים אמיתית ופנימית, זו 

לכן היה אומר  ורוע.היא פעולה חיצונית שנובעת מאכזריות 
המשגיח: שלא יהין שום בן תורה, להאמין בעצמו, כי הוא 
מסוגל ויכול לעשות מעשה או פעולה של פגיעה וזלזול 
לכבוד השם יתברך, ולפעול עם אש הרתיחות והכעס 
הבוערת בו, לא בדיבור ולא במעשה. כי פעולות אלו אמורות 

מאהבת  להיעשות בנקיות, כולן להשם. שתהיה נובעת אך
ראוי לציין השם ויראתו, בלי תערובת של חשבונות אחרים. 

, נכנס רבי שר הגיע הרבי מסאטמאר לביקור בארץכאש
ברק, והרבי קיבלו -משה טורק, לבקר באכסניה שלו בבני

הרבי שאל על מעשיו והוא השיב שהוא  במאור פנים ובחום.
מחנך. התעניין הרבי: היכן?, ורבי משה נמנע מלהשיב. 
הרבי בפקחותו הרבה, הבין כי הסיבה שרבי משה לא משיב 

שהוא עובד במוסדות החינוך העצמאי, אשר כידוע  לו, כיון
הרבי לא היה מרוצה ממסגרת זו, בגלל שנטלה תקציבים 
מהמדינה, ומיד אמר: מדוע אתם מתביישים במקום 
עבודתכם? הרי אני באופן אישי יכול לקחת אחריות להקים 

ברק, אבל -מוסדות על טהרת הקודש בירושלים ובבני
לוקחים אחריות על כל ערי המוסדות היכן שאתם עובדים 

הפיתוח מדן ועד באר שבע ודאי יש להם הרבה זכויות! 
הרבי הוציא מכיסו סכום כסף מכובד, והעביר לרב טורק 

למדים אנו, כי למרות שהיה הרבי  כדי למסור להנהלה.
מסאטמאר בוער כאש לכבוד שמים בכל מאודו, כאשר פנו 

ה חסד, הניח אליו אנשים בבקשה שיסייע להם בענייני צדק
את השקפתו בצד ופעל עם רגש יהודי חם שפעם בו, מבלי 
לבדוק בציציותיו של המבקש, לאיזה חוג הוא משתייך 

 מתוך אוצרותיהם אמלא. ובאיזו השקפה הוא דוגל.
בפרשתנו מובא אך בגורל תחלק את הארץ. כתוב שאלה: 

בחז''ל שאסור לשאול בגורלות וכן פסק בשו''ע יו''ד קעט. 
מובא  תשובה:כ קשה איך היום עושים גורלות? וא''

בפוסקים שהאיסור הוא רק כשתולה בגורל עתידות. אבל 
כשעושה גורל להכריע בין שני צדדים שאין לו בזה הכרעה 

 וכן נהג הרבה רבי חיים קניבסקי ולקבל את זה כעצה שרי.
אול שאלות שההכרעות בהן היו כשהיו מגיעים לפניו לשש

באותה מידה לכאן ולכאן, הוא היה פותח תנ''ך והעמוד 
שהיה פותח הוא היה מסתכל מה האות הראשונה מתוך 

אם האות היתה ל היה אומר , ל או כהראשונות האותיות 
 לעשות.לא לעשות ואם היתה כ היה אומר 

של האוה''ח  יום חמישי טו תמוז חל יום ההילולאבשאלה: 
האוה''ח  תשובה:? הקדוש מה המיוחד בספריו הקדושים

הקדוש למרות שהיה מצפון אפריקה בפולין הגו בספריו 
והבעש''ט ותלמידיו עודדו כאחד מהגדולים הקדמונים 

מאוד את הלימוד בספר האוה''ח ואמרו שנכתב ברוה''ק 
וישועות גדולות אפשר לפעול ע''י לימוד בספריו, וכידוע עד 
היום כל תלמידי הבעש''ט וממשיכי דרכו הוגים בספריו 

ידוע שביום פטירת ה'אור החיים הקדוש' רבים הקד', 
נושעו מלימוד בספריו, והתפרסם שהחזון איש שלח את 

מי שצריך ואחד מאחייניו לקברו בהר הזיתים להיוושע. 
ישועה אז ביום חמישי זה ידליק נר וילמד מספריו. ואז 

שבזכות רבי חיים בן רבי משה  יבקש רחמי שמים מהקב''ה
בעל האור החיים, הקב''ה יחוס עליו לכל צרכיו בתוך שאר 
עמו ישראל, ויפרט הבקשה. ואם יש אפשרות לעלות לקברו 

 בלי סכנה וודאי הדבר הוא טוב. ויש להוסיף שכידוע
 תשובה:מה ראוי לכל אחד לעשות בימים אלו?  שאלה:

ג נפסק: ראוי לכל ירא ה' שיהא מיצר  -בשו''ע סימן א 
ודואג על חורבן בית המקדש, ויש חיוב מדאוריתא לצפות 
כל הזמן לישועה. ופסק הרמב''ם יא א ממלכים כל מי 
שאינו מחכה לביאתו כפר בתורה. ובסידור בית יעקב 
הלכות תשעה באב כתב שהסיבה לכל הצרות הנוראות 
והמפליגות שיש עמנו היום היא בגלל שאנשים מזלזלים 

ובמשנ''ב תקנ''א כתב בשם האר''י באבל על ירושלים. 
שבימים אלו יש להתאבל ולבכות לפחות חצי שעה על 

והיינו שצריך מינימום צריך להזיל דמעה )והחורבן. 
 ןלפחות שיכוו ומי שקשה לו להצטער במקסימום שיכול(,

'ולירושלים עירך' ו'את צמח', -ויחשבו ע''מ שאומרים ב
שע''י שתתקבל תפילה זו, נגיע לשלמות האמיתית, ותהיה 

וכל לנו שלוות הנפש ללא צרות כלל וכלל בשום עניין. 
המתאבל על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה. וכל אחד 
יעשה את המינימום הזה להשקיע קצת יותר בימים אלו 
שנקבעו בחז''ל להתאבל על החורבן, ובעיקר לתקן את 
הסיבה שבגללה נחרב הבית. כי מה יעזור אם אחד יתפלל 

"ל בעבירות שגרמו את על ירושלים, ובמקביל ימשיך ר
החורבן. לכן כל אחד, לבד מתפילה על עניין החורבן, גם 
יתחזק ביתר שאת בעוונות שגרמו לכך, ובמיוחד בזהירות 
 משנאת חינם, ועי''ז נזכה לראות בבניין ירושלים בב''א.

כתוב בחז''ל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה ו
כשתבנה ירושלים לא יזכה  ומי שאינו מתאבל אז חלילה

ויראה בשמחתה, וכתבו הראשונים )כנראה מובא בריטב''א 

בסוף תענית( שלעת''ל כשתיבנה ירושלים כ''א יזכה להנות 
כפי רמת האבילות שלו עליה. אם הוא התאבל הרבה אז 
הוא ישמח הרבה ואם מעט אז הוא ישמח מעט וכו'. וחז''ל 

אלו ארעו דברים  עשו לנו טובה גדולה וכיוון שבימים
נוראים לעם ישראל ולבית המקדש תיקנו בג' שבועות אלו 
למעט בשמחה ואסרו אף לשמוע שירים וניגונים וכיוצ'''ב 
להתעורר בעניין זה של החורבן ולהתחזק ביתר שאת בעניין 
הזה. אם זה ע''י אמירת תיקון חצות לפחות בימים אלו. 

היום או בסמוך ואמירת התיקון יכולה להיעשות גם בחצות 
למנחה למי שקשה לו להיות ער בחצות לילה. ומינימום יש 

בחצות וער''ש וער''ח ור''ח אין לאומרו  .לאומרו בליל שישי
. כמו''כ בימים אלו ראוי להימנע מכל פעילות שיש בה היום

סיכון אפי' קלוש כי זה זמן המסוגל לרעה, וכל טיפול רפואי 
דחה לאחר ט באב. ובשו''ע שיש בו סיכון והוא לא דחוף י

תקנא יח הביא שמיז בתמוז אסור ללכת יחידי בין שעה 
רביעית לתשיעית ובוודאי יקפיד בזה כשהולך סתם לא 
לצורך מצווה במקום שומם, וכן ראוי להימנע מלהתענג 
בימים אלו ואסרו לומר שהחיינו. וללכת לים לצורך 

פלער בריאות התירו, וסתם ללכת יש שנמנעו מכך )הסטי
והרב אלישיב( אבל גם מי שהולך יזהר לא להיכנס לים 
עמוק או סוער. והחזו''א גם לא היה נוח לו שמחפשים דירה 

 בימים אלו. וכ''ש לקנות דברים שמשמחים מאוד. 
איזה ייצור קטן יכול למוטט עצי דקל ענקיים?  שאלה:

לפני מספר שנים עיריית ראשל''צ נאלצה לעקור  תשובה:
עצי דקל ענקיים אשר עמדו לקרוס ולסכן את העוברים  150

שנים, ומי גרם לכל  120 ושבים, מדובר בעצים שנטעו לפני
זה חרק קטן המכונה 'חדקונית הדקל האדומה' שהגיע 
מהמזרח הרחוק והתפשט ברחבי הארץ. הוא מנקב את 
קליפת התמר חודר לגזע ומטיל את ביציו שבוקעים מהם 
זוחלים המכרסמים את תוכו של התמר ומרוקנים אותו 
ואז גורמים להתיבשות העץ ותוך זמן קצר הגזע נמצא 

 צב קריסה וכך חרק קטן הורס עץ ענק. במ
יש שחושבים שהדרך  תשובה:מה הדרך להתקדם?  שאלה:

לשאוף כדי להתקדם היא ע"י שמתבונן בדברים שאין לו, 
ושלא זכה להם עדיין. כגון: להתבונן בהתמדה המופלגת 
של גדול הדור או בידיעת התורה שלו ושהוא עצמו לא זכה 

אומר: שהדרך להתקדם היא  לזה. אך רבי ירוחם ממיר היה
ע''ד מה שאמרו חז''ל בעניני ממון יש לו מנה רוצה מאתיים 
וזאת דווקא כי יש לו מנה. אך אדם שיש לו חמישים רוצה 
מאה וכמו שמצוי שאדם שמשתכר חמשת אלפים רוצה 
עשרת אלפים, ואדם שמשתכר עשרת אלפים רוצה חמש 

אף לפי מה עשרה אלף, כיוון שיסוד הדברים הוא שאדם שו
שכבר יש לו. והוא הדין לרוחניות אדם שיודע מסכת אחת 
או פרק אחד מתבונן על המסכת שכבר יודע וישאף לדעת 
עוד מסכת וכאשר יידע שתי מסכתות ישאף לדעת ארבע וכן 

 הלאה. 
ה אדם שמתפלל על עניין מסויים שזה נס אם ז שאלה:

יקרה, האם בשביל שתתקבל תפילתו צריך לנכות לו 
מזכויותיו כמו כל נס שקורה לאדם, והאם כשהתפילה 

כשאדם  תשובה:מתקבלת זה על חשבון משהו אחר? 
מתפלל על משהו הקב''ה נותן כח לתפילה שהיא מתקבלת 
ולא פוגעת כלום ובוודאי לא מנכים לו מזכויותיו. כוח 

הכפופה כולה לתפילה ואפי' התפילה הוטבע במהלך הטבע 
 שמתפלל על נס זה מועיל,  וזה לא בגדר נס.

ביום שני הקרוב יט תמוז חל היארצייט של רבי בן שאלה: 
ציון אבא שאול ראש ישיבת פורת יוסף ומגדולי הפוסקים 
ובפרט לעדות המזרח שפעל רבות לעתידם הרוחני, מה שפע 

בימים אלו  ידוע שרבי בן ציון נפטר תשובה:אצלו מאוד? 
)יט תמוז תשנ''ח( ימים שמתאבלים על חורבן הבית שצריך 
מאוד להתחזק בהם באהבת חינם. ידוע שרבי בן ציון מלבד 
מה שהיה גדול מאוד ואדיר בכל מכמני התורה והיה 
השקדן הגדול ביותר שיש בעולם, הוא גם שפע אהבת חינם 

קשיי בלי גבול לכל יהודי ורבים נהנו ממנו עצה ותושיה, ו
יום מצאו אצלו פורקן למצוקתם, באהבתו הגדולה לבריות 
ובפקחותו העצומה השכין שלום בין אדם לחברו ובין איש 

 .לאשתו
השבוע מגיע לישראל נשיא המעצמה הגדולה ביותר  שאלה:

כידוע  תשובה:בעולם. מה היחס שלנו לאותו אדם? 
היחסים בין ארצות הברית וישראל קרובים מאוד וכמדינה 
קטנה במזרח התיכון הנתונה לסכנות קיומיות תמידיות, 
רואה ישראל ביחסיה עם מעצמה כמו ארצות הברית 
חשיבות עליונה. בחסדי שמים גם ארצות הברית מתיחסת 
אל ישראל כבעלת ברית עיקרית שלה; היא מעניקה 

בל ציוד ולהשתתף בפרויקטים לישראל אפשרות לק
ביטחוניים אמריקאיים )כמו פיתוח טילים וטנקים(; 
ארה''ב תומכת בישראל בציוד בטחוני עצום בשווי 
מליארדים בשנה, וממשלת ארצות הברית מעניקה כל שנה 

מיליארד דולר  2.55לישראל סיוע כלכלי גדול )ממוצע של 
מליארדים(. בשנה, וזה לא כולל ערבויות בשווי של עשרות 

ולכן דעת תורה שזה נחשב למלכות של חסד וצריך להיזהר 
 מאוד לא להתגרות בהם ולכבדם ככל שניתן. 

ביז' בתמוז שחל בשבת נרצח רבי שלמה מקרלין  שאלה:
שהיה תלמידם של המגיד ממעזריטש ורבי אהרן מקרלין. 

ביום שבת קודש יז בתמוז תקנ''ב  תשובה:כיצד הוא נרצח? 
רת קדושה 'כתר' נכנס גוי לבית מדרשו וירה בו באמצע אמי

 נפטר מפצעיו.  ימים  כמהחץ שפצע אותו אנושות ולאחר 
כידוע אומרים לנו כל הזמן שעדיף לאכול  דברי  שאלה:

מאפה מקמח מלא, מה ההבדל בין קמח מלא לקמח לבן? 
בעת טחינת הקמח הלבן, מוסרים מגרעין הדגן  תשובה:

ם הויטמינים והמינרלים, חלבונים הקליפה והנבט ועמ

זה  –וסיבים תזונתיים. למעשה, מה שנשאר בקמח הלבן 
רק העמילן. קמח לבן, זו פחמימה ריקה עם ערך תזונתי 
מאוד נמוך. העמילן עתיר קלוריות ומשמש כאנרגיה זמינה 
המתפרקת בקלות, נספגת לדם ומעלה רמות סוכר מהר 

כך הוא צונח באותו  מאוד )כשם שהסוכר עולה בקצב מהיר,
הקצב. התוצאה המיידית היא תחושת שובע וערנות אך עם 
צניחת הסוכר מרגישים חולשה, סחרחורות ובעיקר רעב 
גדול הגורם לאכילה מרובה(. מאחר וגרעין הקמח הלבן דל 

מהיכן ייקח הגוף -בויטמינים ובמינרלים, נשאלת השאלה
כול הקמח את הויטמינים והמינרלים החיוניים לתהליך עי

והפיכתו לאנרגיה זמינה? באין ברירה, "שודד" הגוף 
מעצמו, מהלב, מוח, דם, עצמות, שרירים, בלוטות 

—הורמונאליות, כבד, כליות וממערכת העצבים והתוצאה
חוסר איזון בויטמינים ובמינרלים המשפיעים על תפקוד 
האיברים בגופנו. לעומת זאת, קמח מלא מכיל את גרעין 

כפי שמגיע אלינו מן הטבע, כולל הנבט  החיטה השלם,
והקליפה. בתוך הנבט מצויה תמציתו של הצמח השלם 
והוא מכיל שפע ויטמינים. בקליפה, הנקראת גם סובין, 
מצויים הסיבים התזונתיים, מינרלים כגון: מגנזיום, זרחן, 
ברזל, אבץ אשלגן וחלבונים. לסיבים התזונתיים חשיבות 

ת ובראשם סרטן המעי הגס רבה בתזונה ומניעת מחלו
ששכיחותו בארץ היא גבוהה. הסיבים מסייעים בחילוף 
החומרים, נותנים תחושת שובע לאורך זמן וכן משתתפים 
באיזון הסוכר בדם )בכך שהם נכנסים לדם באופן מתון 
ובכך מעכבים הפרשת אינסולין( ובסילוק רעלים ושומנים 

א בכדי הם כולסטרול וטריגליצרידים, ל-רעים מגופנו כ
 נקראים: "המטאטא של המעיים".

ברור  תשובה:איך מתנהלים עם כספים בין בני זוג?  שאלה:
שצריך לעשות הכל בשביל להימנע מחיכוכים, וכל אחד 
צריך לשתף את הבן זוג בהוצאות שיהיו כמו שצריך. 
וידועים דברי האר''י שעל האדם לספק כל רצונות וצרכי 

''כ. וברור שדברי האר''י הם רק אשתו אף שאין ידו משגת כ
כשיש אפשרות ובדוחק ייתן, אבל ללוות ואח''כ להיכנס 
לגילגולי הלוואות וגמחי''ם כשלא יודע מהיכן יהיה לו 
להחזיר, גם האר''י סובר שאסור לתת ויזהר מלשמוע 

 לפיתויים. 
מובא  תשובה:מה כדאי לתת לילדים לקרוא?  שאלה:

ן הראשונים, שבסיפורי הרבה בספרי רבותינו עוד מזמ
צדיקים יש הרבה תועלת שעי''כ גודלת שאיפתו לחקות את 
מעשיהם, ועיין במה שכתב בזה ברבינו יונה בשערי תשובה 

ח. וגדולי ישראל בכל הדורות ייחסו חשיבות -ח''ג קמז
עליונה בסיפורי צדיקים, ואף אחזו שעצה גדולה בחינוך 

ים סיפורי צדיקים, הבנים בדור זה הוא ע''י שמספרים לילד
והחזו''א עודד מאוד דבר זה והיה רגיל לומר שסיפור מעשה 
אחד על גדולי ישראל שווה להתעוררות של כמה שיחות 
מוסר. ולגבי לתת לילדים לקרוא סיפורים דמיוניים של 
עלילות ומתח שאין בהם שום יראת שמים ושום מסרים 

את זה  קדושים, ברור שקריאה זו הנאה לילד ויש לתת לו
ולא להגביל אותו בכך, ואם רוצה לקרוא בשעות הפנאי 
שיקרא. וכל ספר שהילד קורא יש להורה לבדוק ולבקר 
אותו לפני''כ, כי יש פעמים שהספר מחדיר השקפות 
פסולות או ידיעות שלא היית רוצה שהילד שלך יידע. 
וסגירה של הילד יותר מידי עלולה להתפוצץ בהמשך ואז 

  קן.כבר אין מה לת
שוכר שכר דירה לשנה והמשיך לגור  שאלה בחושן משפט:

ללא חוזה. המשכיר רצה לעשות חוזה והשוכר מתחמק, 
כעת רוצה השוכר לעזוב מיד האם זה נחשב שכירות סתם 
שצריך להודיע ל' יום קודם, או שיכול לעזוב ללא הודעה 

לשיטת רוב הראשונים יכול לעזוב בלא  תשובה:מראש? 
ושיטת העה''ש צריך להודיע ל' יום, ולמעשה  הודעה מראש,

אפשר להקל לעזוב ללא הודעה. וע''ע עמק המשפט שכירות 
 בתים סימן כ אות יד. 

כל  מדור זה יש להימנע מלקרוא בשבת: הרעיונות של השבוע? א.
שנה אני מזכיר את העניין הזה דלהלן. הרבה פעמים מתרבים 

ע''י ששמים במקומות זבובים במטבח. הדרך למנוע את זה היא 
שיש זבובים ספריי בשם 'אנטיפליי' זה נמכר בחלק מה'טמבור'ים. 
וזה יעיל מאוד מאוד למשך זמן של כחודש. לאחר שחוזר שוב 

. להשתמש אך ורק 1לעצירת נשירת שיער:  ב.אפשר שוב להתיז. 
בשמפו על בסיס טבעי ולא כימיקלי )ניתן לרכוש בחנויות טבע או 

. לעידוד 2מעכב נשירה,  -גון סדרת הרימון[(בבתי מרקחת ]כ
צמיחת השיער למרוח לפני השינה שמן קיק )חנות טבע או בית 

אלא שהריח לא  -מרקחת(. )או לחצות שן שום ולמרוח בצד הפתוח
. בעניין נשירת שיער יש לעשות בדיקת דם ולראות אם 3נעים(. 

ת שיער, . לגבי נשיר4חסר אבץ. חוסר באבץ גורם לנשירת שיער. 
לגבי  ג.לבשל הדסים בתוך מים ולשים על הראש אחרי חפיפה. 

האסטמה בעור יש משחת ידיים שעולה מאד מאד יקר ושמה 
 100מ"ל  200"אקסאומגה" קונטרול קרם לגוף ולפנים היא עולה 

שח אבל שווה כל שקל. פרופ' עור מומחה אמר לי לקחתה ואני 
"אסטמה של -דרמטיטיס רואה פלאים. אחר כתב: בעניין אטופיק 

( לילות מלאי 1, 2-העור" החיים של הבת שלי ושלנו מתחלקים ל
( יום א' התפרסם ב"יתד" מכתב עם המייל 2גירודים עד זוב דם, 

sp3125155@gmail.com  וקיבלנו את כל המידע ששיפר את
המצב בצורה דרסטית, מה שרופאי העור פשוט לא יודעים. מומלץ 
בכל פה. אחר כתב על אסטמה של העור שהוא במשך עשרים שנה 

עוד בקשר  ד.הפך את כל העולם ולא מצא כלום ושם פתרון. 
ליבלות. הזוג המבוגר בירושלים בשכונת זכרון משה שמכין את 

-02ת הצפורן מכין גם שמן מעולה ליבלות. בטל' המשחה לפטר
לי היו יבלות בגב היד ממש הרבה והשמשתי  עוד כתבו:. 5385664

בחומר שקונים בבית מרקחת שיש לזה פקק עם מברשת )דומה 
לטיפקס( זה קצת שורף. צריך לעשות כל יום בעקביות, זה לוקח 

בקשר  תבועוד כזמן אבל זה עובד מעולה ובסוף הכל נעלם לגמרי. 
ליבלות, יש לנו תכשיר פלא, והנה מספר הטלפון שלנו לקבלת פרטי 

לסדקים בעור יש בבית  ה.)מכון פדיקור(.  0533128592הטיפול : 
משחה בשם קאמפף. או משחה של ד''ר  160מרקחת פרינץ ר''ע 



פתרון לשיעול. מיידי!!! חותכים בצל  ו.מלמוד בשם קמפור. 
עם דבש, ומניחים בצד לכמה דקות. לחתיכות קטנות ומערבבים 

אחרי כמה זמן הדבש מוציא מהבצל את המיץ שלו ונהיה הכל 
תערובת נוזלית. לוקחים מהמים ומורחים על אמצע החזה ומעסים 
קלות. טוב גם לאכול מעט מהתערובת. אומנם זה לא כ"כ מתאים 
לאיסטניסים... אך זה עוזר מאד. אחרי כמה לילות שלא הצלחתי 

נורמלי מחמת שיעולים שמעתי על זה ועשיתי את זה ומיד  להירדם
לשיעול חזק, לחתוך בצל  ז.ישנתי כמה שעות רצוף ללא שיעול. 

לרצועות לשפוך עליו דבש. )מספיק כמות בצל של מינימום חצי 
כוסות חפ עד שלימה( עד שיכוסה הבצל לשים בכוס כל הלילה 

סוקאים בהמלצת לפ ח.מכוסה ובבוקר כל שעה כף רואים פלאות. 
יש  . ח.מועיל ועזר לי k600סנו )שאלתי אותם על מטבח( ואמרו ש

משהו מאד שימושי במגהץ: בדלתות של ארון מטבח או מדפים 
וכדו' עם פורמייקה, קורה שמתקלף הרצועה שברוחב של המדף, 
מניחים נייר אפייה ומגהצים קלות )לא הרבה מדי( , הדבק מתנמס 

)לא לשכוח להוציא לפני זה את כל והרצועה נדבקת בחזרה 
 השכבות של הסלוטייפ...(

שאלות ובקשות שנשלחו   התורה חסה על ממונם של ישראל:
למערכת. למי שיש פתרונות או רעיונות שונים שיפנה למייל שבסוף 

איך לנקות מגהץ שמוציא אדים מלוכלכים מידי פעם?  א.העלון. 
רון לבעיית ריח לא מחפש פת ג.איך מורידים מיקאפ מבגד?  ב.

אשמח בבקשה שתפרסם פתרון  ד.נעים ברצועת עור של שעון יד. 
ילד בגיל שש  ה.לילדים שאוכלים ציפורניים וכן תולשים שערות. 
האם יש עצה  ו.שמתעורר כל לילה ללא סיבה. מה ניתן לעשות. 

כיצד ניתן להסיר כתמי זיעה )בצבע לבנבן( שמופיעים על החליפה, 
ים הרבה  והניסיון מראה שגם בניקוי יבש הם לא לאותם שמזיע

יש עצה להסיר כתמי שמן למי  ז.יורדים, אלא צצים מיד לאחמ"כ. 
מי יכול  ח.מבגד שממש נשפך עליו כוס שמן או שחבל על הזמן? 

 ט.לייעץ מה עושים בכדי להעלים צלקת במצח בעקבות פציעה? 
שיטה מי שיודע על  י.אשמח לפתרונות לקילופים בכף הרגל! 

להסיר כתמי כלור או לחילופין לצבוע  כתמי כלור מבגד בעל כמה 
 צבעים. 

 הלכות

בפרשתנו קוראים  ובראשי חדשיכם. חודש:מדיני ראש 
את דיני ראש חודש. נביא כאן כמה דינים לראשי חדשים: 

לעשות שינוי בראש חודש מימות החול.  נהגו הנשים
ובעיקר נהגו שלא לתפור ולטוות. והעובדת בתפירה ויכולה 
להשתמט בר''ח כגון שהיא עצמאית לכתחילה תחמיר ע''ע. 

ום צרכי פרנסה קשים יכולה וכשאינה יכולה להחמיר מש
להקל וביום הראשון של ר''ח יש להקל יותר. ובכ''א תנהג 
איזה משהו שונה מימות החול. ונהגו להחמיר מהלילה. 
סריגה דינה כתפירה. וכיוון שרוב הנשים לא תופרות נהגו 
להימנע מכביסה. ולגבי מכונת כביסה שזה רק לחיצת 

רבים נהגו להקל כפתור יש שנהגו לומר לבעל וכדו'. ו
במכונת כביסה. ומגיהוץ וייבוש ראוי להימנע. אבל 

 האנשים מותרים בכל המלאכות. 
יז בתמוז: כמה הלכות פחות ידועות לצום יז' בתמוז: א. 

יטעם אפי' פרור בשביל  לאבירך על מאכל או שתיה בצום 
האוכל בצום צריך לצום יום ב.  להינצל מברכה לבטלה.

ם אם אכל כזית אינו ניגש לפני אכל בטעות בצוג. נוסף. 
העולה לתורה ד. התיבה ואינו עולה לתורה ולא אומר עננו. 

הפסוקים שאומרים בקול כמו שוב  עם הציבורלא יאמר 
  מחרון אפיך אלא יאמר עם הבעל קורא.

ערוך מתוך שיעורי רבי  המשך הלכות שביעית לנופשים
היתר זה של הבלעה  א.דוד שריבר שליט''א. המשך סחורה: 

שייך רק במכירות ביתיות, שכונתיות, דוכנים שמוכרים 
יות, ובכל מקום שלא מוציאים פירות, הזמנות טלפונ

חשבונית, אבל ברשתות שמוציאים חשבונית ומפורט בהם 
כל פריט וסכום התשלום עבורו לא שייך כלל ההיתר של 

וכן הרוצה לקנות סלטים, רסק פירות וכדו'  ב.הבלעה.  
מהכשר שאינו נוהג קדושת שביעית בפירות נכרי, כאשר 

לקם אינם המאכל עצמו מורכב ומכיל כמה דברים שח
קדושים בקדושת שביעית, יכול לקבוע את התשלום על 

 מאכלים אלו והשאר המעורב בו הוא מתנה. 
 חידות

-חידות שינון הפרשה: חידות שינון הפרשה לפי סדר הא
ניתנת ב. לעזר אהרון. א אביו וסבו של הקנאי הצדיק?ב. א. 

אביו של ד. לעדי. גממשפחות שבט מנשה? ג. רית. בלפנחס? 
ו. ר העברים. המשם ראה משה את א"י? ה. ן. דחושם? 

נשיא שמעון ז. יבא. ו"_____ משה את משפטם לפני ד'". 
ט. גלה. חמבנות צלופחד? ח. מרי. זשחטא ונהרג בדקירה? 

י. בעות. ט תמיד של בין הערבים נשחט ממזרח ל? )רש"י(
אבי ל. לב. כמן האנשים שנותרו? כ.  הושע. יאיש על העדה? 

 היום הראשון והשביעי של פסח הם שניהם?מ. וי. ליוכבד? 
מובאת עם ס. ועה. נמבנות צלופחד? נ.  קרא קודש.מ

שם הע"ז של פ. ר. עבכור יהודה? ע. ולת. סהקורבנות? 
ק. וררים. צהמדינים היו לבנ"י? צ. עור. פמדין? 

יש להרבות את  ר.נאת. קינא, קפנחס_____ את_____ ד'. 
ת. עיר. שבעל חיים המשמש לחטאת? ש. ב. רנחלתו? 

 רצה.תמבנות צלופחד? 
 דורות רצופים בפסוק אחד? 7חידות על פרשת שבוע: א. 

מה ג.  פסוק בפרשה שכל התיבות מסתימות באות מם?ב. 
פרשות  11ד.  שונה משפחת ימנה משאר המשפחות בפרשה?

 תשע שמות של נשים בפרשה? ה.  בפרשה?
בנות צלפחת בן חפר בן גלעד בן מכיר בן מנשה בן  א. תשובות:

ולם מסתיימים באות י בסוף שמותיהם, ואילו כ ג.כז טו.  ב.יוסף. 
אמור )כה יב( פנחס )כה יא( קרח )כו ט(  ד.ימנה מסתיים באות ה. 

מטות )כו נה( במדבר )כז סד( צו )כח ב( חוקת )כז יא( בהר )כח ו( 
כזבי )כה יג( מחלה, נועה,  ה.ראה )כז יב( שמות )כו נג( בו )כז יח(. 

 כו מו( יוכבד מרים )כו נט(. חגלה, מלכה, תרצה )כו לג( שרח )

איזה בעל חי  מטמא באוהל למ"ד א'   חידות ידע תורני: א.
איך יכול להיות בשבת שני שולחנות,  ב.)חוץ מאדם(? 

אסור לרכב   ג.שניהם ריקים וא' מוקצה וא' לא מוקצה? 

באיזה  -על עגלה שנמשכת ע"י שור וחמור משום כלאיים 
מתי אנשי העולם  ד.חמור?  אופן מותר לרכוב על ידי שור ו

 יהיו בגובה מאה מטר? 
א' מהם היה  ב.אדני השדה )כלאים פ"ח מ"ה(.  .אתשובות: 

אם מונח דף על  ג.עליו נר בבין השמשות וא' לא היה עליו. 
שור וחמור מותר לרכב על הדף )עיקר תויו"ט כלאים פ"ח 
אות ו' ( מהגאון הגדול רבי משה שינקר שליט''א ממודיעין 

סנהדרין ק. לעת''ל כל אנשי העולם יהיו כאדה''ר  ד.ילית. ע
 אמה.  200שהיה גובהו 

על מה  ב.מה שותים דרך האוזן?  א. חידות לבוגרים:
 ג.מברכים 'שהכל נהיה בדברו' למרות שלא אוכלים אותו? 

מי מאיר גם כשהוא נמצא  ד.איזה זהב מקומו במים? 
איזה פקק אי  ו.מי עף בלי כנפיים?  ה.בחושך מוחלט? 

מה שוקל פחות ממה  ז.אפשר לפתוח עם פותחן ולא ביד? 
מה עולה רק אחרי שהוא יורד, ויורד רק ח. שהוא שוקל? 

 י.למי ההגה ברכבו נמצא בצד ימין?  ט.אחרי שהוא עולה? 
מי המבוגר  יא.מתי לא עוזרים ליהודי מבוגר כשהוא נופל? 

מי  יב.ס? שלא משלם ולא משלמים עליו בנסיעה באוטובו
מה  יד.מי רק עולה ואף פעם לא יורד?  יג.שר עם פה סגור? 

מי לא מברך כשנהיה טו. השעה כשהמחוג בין אחד לשתים? 
מה משותף לורינט  יז.איזה דבר רטוב נקרא יבש?  טז.שבע? 

איזה שני חפצים יש בהרבה בתים ויש לזה  יח.ותרנגול? 
שוי ממה אותו השם ושמם הוא ממה שעשוי והמוצר לא ע

 שנקרא בשמם? 
דג  ג.על שתייה.  ב.שותים בצמא את הדברים.  א.תשובות: 

פקק  ו.חלום. "וכחלום יעוף".  ה.אדם בשם מאיר.  ד.זהב. 
 י.רכב מנקה רחובות.  ט.מעלית.  ח.משקל.  ז.בכביש. 

שר )מיניסטר( שלא פותח את  יב.הנהג.  יא.בנפילת אפיים. 
יש אחד ושתיים, א''כ  12בשעה  יד.עלות השחר.  יג.הפה. 

 יז.יין יבש.  טז.מי שנהיה שבע רצון.  טו.בדיוק.  12השעה 
פח. וזה לא עשוי מפח כי עשוי מפלסטיק ומתכת.  יח.הודו. 

 וכן כיסוי לגז בשבת )בלאך( עשוי ממתכת ולא מפח.
שמות בעלי  חידות על בעלי חיים לשאול את הילדים: א.

לפחות עשרה שמות של בעלי  ב.ב? –חיים בכל אותיות הא
איזה בעל חיים הראש  ג.חיים שהם גם שמות בני אדם? 

איזה בעלי חיים שמם מורכב  ד.שלו רחוק מהבטן שלו? 
 ה.ממילה בת ארבע אותיות שהיא שתי אותיות פעמיים? 

איזה  ו.איזה בעלי חיים שמם ושם בן זוגם שונה לגמרי? 
יים נקרא ישר איזה בעל ח ז.בעלי חיים אוכלים בשבת? 

איזה בעל חיים יש לאחד מאבריו ח.  :והפוך אותו הדבר? 
 שם שונה מאשר לכל הבעלי חיים?

אב. זירוס. ויפופוטם. הב. דמל. גרווז. בריה. א. אתשובות: 
רה. פורב. עוס. סשר. נקק. מויתן. ללב. כונה. יווס. טמור. ח
אריה. זאב. דב. צבי. יונה.  ב.רנגול. תור. שאם. ררנף. קבי. צ

 ג.אילה. דבורה. חולדה. חיה. גדי. יעל. לביאה. ציפור. רחל. 
 ד.ג'ירפה. יש לה צוואר ארוך, ולכן ראשה רחוק מהבטן. 

דג, תרנגול,  ו.אריה לביאה. חמור אתון.  ה.צרצר. פרפר. 
  פיל האף שלו נקרא חדק.ח. סוס.  ז.פרה. 

---למען סרה בפסוק: חידון ילדים: השלם את המילה הח
 את יום צאתך מארץ מצרים. -----למען  שורך וחמורך. -

את בניו ואת  ---למען  ימים. -----למען  ימיכם. ----למען 
 אותותי אלה בקירבו. ----למען  לי בעבורך. ----למען  ביתו.
 אדברה נא שלום בך. ---- ---למען  כל עמי הארץ. ---למען 
 נפשי. -----למען   אותו מידם. ----למען 

חידון משמעויות מילים לפרשת פנחס: ו' משמעויות 
"תחת אשר קנא לאלוקיו"  תמורת. -למילה תחת. תחת 

"ולא קמו איש בית.  -תחת  תרגום: חלף )במדבר כה יג(.
מתחתיו שלשת ימים" אבן עזרא: מתחתיו מביתו )שמות י 

"בשמים ממעל ועל הארץ מתחת"  למטה. -תחת  כג(. 
" תחת אשר לא עבדת" )דברים בגלל.   -תחת רים ד לט(. )דב

"ויאמר ה' אל יהושע אל תירא ואל  תפחד. -תחת  כח מז(.
חָת" )יהושע ח א(. "תחת הנעצוץ יעלה  במקום. -תחת  תֵּ

 ברוש" מצודת דוד: במקום )ישעיהו נה יג(.
 הגיגים המיועדים לאלו שמודים שיש להם מזה תועלת

אבל הוא עוד לא שומע. השדכן: מצוין,  אבי הבחור לשדכן:
 גם היא לא שומעת, זה בדיוק מתאים.

ראיינתי משפחה אריתראית, במסגרת חקירת תרבויות 
שאלתי את האבא על סדר היום שלו והוא ענה כך: קם 
בבוקר, שותה קפה, עבודה, בית, מרביץ זעתר, הולך לישון. 

נותנת שאלתי את האמא: קמה בבוקר, קפה, עבודה, בית, 
בראש זעתר, הולכת לישון. הבן הגדול: קם בבוקר, קפה, 
לימודים, בית, מרביץ זעתר, הולך לישון. הבן הקטן: קם 
בבוקר, בית ספר, בית, הולך לישון. שאלתי אותו מה? אתה 

 לא בענין של זעתר??! הילד פרץ בבכי ואמר: אני זעתר.
שימציאו מכשיר שמרחיק את היתושים מאיזור לפחות 

 וזניים.הא
 להתחיל להתגעגע לקיץ. סו''סיגיע החורף ונוכל  עוד מעט

למסעדה ושואל: יש לכם כשרות צוהר? אמרו  אחד נכנס
לו: כן. אמר להם: אז אפשר בבקשה רק כוס מים מהברז 

 בכוס חד פעמית?
כשפתאום מרגיש לך שאתה הולך להתעטש  הרגע הזה

 בדיוק כשאתה לוחץ את היד של האדם העומד מולך.
 כשמחת שף ששמו מוכר לכולם. אין שמחה

 מושג מה קורה לאחרונה אצל אחמד בן שרה? למישהו יש
. כל בוקר או שטרימל מאוד אוהב עניבות לבנות אבא שלי
כנס לבית הכנסת ורואה שיש מישהו עם עניבה כשהוא נ

 הוא מאוד שמח.או מישהו עם שטרימל לבנה 

התקשורת: מי שכבר הרגיל את לשונו  הנחייה לעובדי
תשעים פעמים לומר "ראש הממשלה יאיר לפיד" לא צריך 

 לחזור במקרה של ספק.
 איילת שלוחה. נפתלי:

האחרונים מפלגות מרצ וימינה לא עוברות  לפי הסקרים
את אחוז החסימה. צריך להתחיל להתרגל לא לראות את 

 הנציגים שלהם בחתונות בבני ברק.
האלו. למה הם מטריחים את הנשיא  משונים האמריקנים

הם לא יכולים המבוגר שלהם למסע מדיני כל כך קשה? 
 ?טלנשיא חילופי שישתתף בנלהרשות לעצמם לממן 

אותי למה אתמול לא הגעתי לשחרית, אז  הגבאי שאל
אמרתי לו שאתמול הייתי סנדק ולא רציתי שבגללי כל 

 הציבור יפסיד תחנון.
 וופל לימון. ממתק לבין המצרים:

באמת מרימים את הכיסא כל השאר  2הולדת רק  בכל יום
 רק מלטפים את הכיסא.

מסוימת, לא משנה כששואלים מוכר על חברה  מעניין תמיד
אם זה תדיראן או אל ג'י או יסטרונה, תמיד בדיוק לאחותו 
יש כזה וגם להורים שלו הוא קונה רק כזה וזה כבר מחזיק 

 שנה ללא שום תיקונים.  50
מאוד לכל מי שקורא את העלון למרות שאין בו  תודה ענקית

דברים שהוא נהנה מהם, יה''ר שיזכה לא לראות לעולם דברים לא 
ובים. אני רוצה להודות מאוד לכולם ובפרט לידיד ה' וידיד כל ט

בית ישראל הגאון העצום שמוסר נפשו לעזור לכל הציבור ופנוי כל 
הזמן לענות שאלות בכל תחומי התורה ובהלכה צרופה, מתמיד 
וגאון גדול, בניו כשתילי זיתים סביב לשולחנו, האיש הבהיר ביותר 

ע בהירים אצלו ויודע לדמות מילתא בלימוד שכל הנו''כ של השו''
רבי שמואל  י רגיל, מגדולי מורי ההוראהלמילתא באופן בלת

שזכיתי לראות אותו עמל בתורה בשעות משונות  ארליך שליט''א
 מאוד יחד עם ידידו המופלג שעוד נכתוב עליו רבות. 

לילד שעליו נאמר אשרי יולדתו חכם פיקח מוכשר  ותודה מאוד
מרחוב רימון.  אליעזר נדלאוד בתורה בכיר כיתה ז בתשבר ועמל מ

שיצאו לנסיעה גדולה והמשיכו  סרט ויז'ניץוכמובן תודה לישיבת 
רבי שם להתעלות בתורה ויר''ש. ולסיום תודה מאוד לגאון החסיד 

שעליו נאמר טוב עין הוא יבורך ומה נאה עליו  טוביה כהן שליט''א
 שבזכותו העלון הופץכל מעשיו י"ה לכל ורחמיו על -הכתוב טוב

לבחורי ישי"ג מכנובקא בעלזא, יה''ר שיזכה לעשות ברית לבנו 
 במהלך שנת תשפ''ג והרבי יהיה סנדק. 

 היכן ניתן להשיג את העלון
צמוד לכניסה לתלמוד תורה כתב  ניתן להשיג את העלון בבני ברק:

מצד שמאל של הכניסה, בקופסה בפינה בחצר ברחוב  סופר
רחוב  ובביהמ''ד המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'. 23סוקולוב 

בספריה  ובכולל 'מורשה ודעת' )בית כנסת הגדול(,  9אבוחצירא 
וכן בשאר  רון( בכניסה המערבית בקלסר ירוק.בקומה ראשונה )חב

ידידיה זר  המקומות ואצל המפיצים הקבועים ובראשם רבי
אין לקחת יותר מעלון אחד בשום מקום ללא שליט''א תובב''א.  

)לא כמות(  במודיעין עיליתכמו''כ ניתן להשיג את העלון  אישור.
 –בכניסה לחנות ש.מ.ח.   7:37החל מיום חמישי בערב בשעה 

 כן ניתן להשיג בהר יונה נוף הגליל. 49שרותי משרד רחוב רשב''י 
ן שליט''א, שהשתנה לו כל החיים מאז שנטל אצל רבי שמחה שולמ

כן ניתן ע''ע עול הרבנות של כל נוף הגליל כולל התושבים הערבים 
בישיבת מיר אצל האיש שכל ימיו עושה תשובה להשיג בירושלים 

רבי דוד רוטשילד שליט''א. או אצל האיש בעל לב הזהב, שכולם 
הדמות של  אוהבים אותו אהבת נפש ואומרים עליו אשרי יולדתו,

ישיבת מיר מרביץ תורה בדרכיו המופלאות ואחד מחשובי הרבנים 
אצל  בבית שמששל ארגון בלב אחד רבי אבי פרידנר שליט''א. 

האיש שמוסר שיעורים מרתקים לתלמידיו שמעריכים אותו מאוד 
אפי' יותר מאשר בבית כנסת הנפלא שלו רבי נחום זכריש שליט''א 

 -בישיבת מרן הגר"מ שטרנבוך ן וכבבית הכנסת אור אליהו. 
בית  באשדוד:ב'בית בוכריס'. בנתיבות רמה ג'.  7חבקוק הנביא 

בישיבת  ברחובותהכנסת החיד"א רובע ג' רחוב יצחק הנשיא. 
אצל בירוחם מאור התלמוד, אצל הבחור החשוב ישי רוט נ''י. 

בבית באופקים הגאון המפורסם רבי מיכאל גולדנברג שליט''א. 
בביהכ''נ שומרי אמונים מיום  בקרית גת רון אליהו.הכנסת זכ

בבית כנסת החיד''א אצל גדול מזכי הרבים בדורנו  באשדוד:שישי. 
אצל  ברכסיםבישיבת נר זרח. בעוצם רבי יצחק משענייה שליט''א 

איש הצדיק החסיד והשלם רבי יוסף המאירי שליט''א כולל נר 
אצל משפחת זכאי המיוחדת והנפלאה  ברעננהישראל גבעה ב. 
בבתי  בפתח תקווה.  052-6903395 -טלפון 9/5רחוב נעמי שמר 

הכנסת בגני הדר: אוהל אברהם. שירת מרים. קהל חסידים. 
ויוצאי חברון, ע''י רבי יואל פינהדלר שליט''א. וכן בישיבת אור 

בצפת: אצל הנ''ל: בראשון לציון ישראל וכן בישיבת עטרת שלמה 
היכל ישיבת צפת ע''י האיש שאוכל מאכילים בריאים כמו גדולי ב

: בית הכנסת בקרית אתא הדורות רבי אברהם לויסון שליט''א.
ע''י הנער הצדיק מאוד חרוץ הכיתה נחמיה  3מאקווא ירושלים 

ברונשטיין נ''י. וכן בבית הכנסת של הקהילה החרדית בקרית אתא 
ר הדורות האיש המושלם אצל אובאור יהודה . 5רחוב כצנלסון 

ביותר רבינו דניאל פוסטבסקי שליט''א בבית הכנסת מסורת אבות 
אצל המהרש''א של הדור רבי שמואל במנצ'סטר מידי יום רביעי. 

+. 447425793110א. הורביץ שליט''א מחשובי וצדיקי אנגליה: 
 בקהילת שובה ישראל במקום המיועד לעלונים.  בארגנטינה:

 . 03-6180383ס יש להתקשר לטלפון:  לקבלת העלון בפק
נמצא ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית התורני'. וכן  כמו''כ העלון

 העלון )מלבד ההערות שבסופו( מופיע ב'קובץ גליונות'.
ניתן להוריד את העלון בעמדות קול הלשון וכן את העלונים של כל 

שים הדרכה: נכנסים לקול הלשון. מקי ארבעת השנים האחרונות.
על חיפוש רבנים. לכתוב מערכת שבתי. מקישים על פתח תיקיה. 
מקישים על תיקיית הורדת גליונות. מקישים על לבית התורני. 

 ומורידים מה שרוצים. 
 456alon@gmail.comכמו''כ ניתן להשיג במיל: 

 alon@gmail.comואח''כ  456יש לדייק במייל ולכתוב קודם 
רשת הכוללים -. או ב'נדרים פלוס'0527633431ות : לפנ להשתתפות בהוצאות העלון

 15(. זכות הרבים תלוי' במסייעים! עלון בודד עולה לנו 2422עלון, )שלוחה -פרדס כץ
 אגורות.

גדול יותר יש לפנות למייל  לקבלת העלון בכתב
הנ''ל


